
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 9 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  142 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση διαγραφής προστίμων Κ.Ο.Κ. του 
Φ.Εξηνταβελόνη από χρηματικούς καταλόγους του Δήμου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Απριλίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Μ.Τετάρτη 

και ώρες από 10:00 έως 11:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 23-04-2021 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Γ. Γουλτίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Κ. Τροχόπουλος 
7. Α. Λαζαρίδης 
8. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 23-04-2021 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114 Α΄/08-06-
2006) παρ. 1 και 2: 

"1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν 
μέρει: 

α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους 
αποποιήθηκαν την κληρονομιά 

β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν 
έφερε κανένα αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία 
βεβαιώθηκαν 

γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον οι 
προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν 
αποτέλεσμα  και   

δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών 
φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως 
προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη 
πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 

2. Η διαγραφή των χρεών σύμφωνα με την παρ. κi του άρθρου 72 του Ν. 3854/2010 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 γίνεται με απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων. 

Σύμφωνα με έγγραφα της  Δημοτικής Αστυνομίας και της Τροχαίας Βέροιας, στους 

ΑΔΑ: ΨΑΖΓΩ9Ο-229



Χ.Κ. 032/2011, 048/2015, 070/2014, 080/2015, 078/2016, 091/2016, 005/2019 και 
053/2021 βεβαιώθηκε ποσό συνολικού ύψους 2.154,50€ στον Χρ. Εξηνταβελόνη με 
ΑΦΜ:******592, που αφορά πενήντα τρείς  (53) παραβάσεις του Κ.Ο.Κ., οχημάτων 
ιδιοκτησίας του, που πραγματοποιήθηκαν από 28/04/2006 έως 19/10/2017. 

 Κατόπιν αιτήσεως του γιού του Φαν. Εξηνταβελόνη (Α.Π.: 5166/30-03-2021), ο 
ενδιαφερόμενος, ζητά την διαγραφή των παραβάσεων που βεβαιώθηκαν στο όνομα του 
πατέρα του με ΑΦΜ ******592 και αφορούν παραβάσεις επί της οδού Γρ. Ξενόπουλου 
καθώς όπως αναφέρει στην αίτησή του, όλες οι παραβάσεις που αναφέρουν ως τόπο 
παράβασης την οδό Γρ. Ξενόπουλου έμπροσθεν της οικίας του,  είναι απόρροια της μη 
χορήγησης σχετικής άδειας ως κατοίκου της περιοχής, παρά τις επανειλημμένες  
αιτήσεις του οι οποίες απορρίφθηκαν με το πρόσχημα ύπαρξης οφειλών προς τον 
Δήμο. Μοιραία άνοιξε ένας νέος κύκλος οφειλών με την επιβολή προστίμων για 
παράνομη στάθμευση στην οδό της μονίμου κατοικίας του, επειδή η υπηρεσία που 
βεβαίωνε τις παραβάσεις δεν αναγνώρισε το δικαίωμά του να σταθμεύει στο σπίτι του, 
χορηγώντας του κάρτα κατοίκου. 

Παρακαλεί δε όπως ικανοποιηθεί το αίτημά του, προκειμένου να δρομολογηθεί η 
αποπληρωμή των οφειλών που απομένουν. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά 
με τη διαγραφή ή όχι των πενήντα τριών (53) βεβαιώσεων παράβασης της Δημοτικής 
Αστυνομίας και της Τροχαίας Βέροιας, συνολικού ποσού 2.154,50€ και των προσαυξήσεων 
τους, από τους χρηματικούς καταλόγους 032/2011, 048/2015, 070/2014, 080/2015, 
078/2016, 091/2016, 005/2019 και 053/2021.» 

Ο Κ.Τροχόπουλος δήλωσε τα εξής: «Εκφράζω την διαφωνία μου σχετικά με την δια 
περιφοράς πραγματοποίηση της σημερινής Οικονομικής Επιτροπής και θεωρώ ότι θα 
έπρεπε να πραγματοποιηθεί η συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης κυρίως για τα θέματα της 
διαγραφής ή μη προστίμων καθώς δεν έχουμε τη δυνατότητα υποβολής διευκρινιστικών 
ερωτήσεων». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Ο Πρόεδρος πρότεινε τη διαγραφή. 
Τα Μέλη συμφώνησαν. 
Ο Κ.Τροχόπουλος απείχε από την ψηφοφορία του θέματος. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 23-04-2021 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών. 
2. Τους αριθμ. 32/2011, 48/2015, 70/2014, 80/2015, 78/2016, 91/2016, 5/2019 και 53/2021 

Χρηματικούς Καταλόγους Δήμου Βέροιας. 
3. Την αίτηση του Χρ.Εξηνταβελόνη για διαγραφή των παραπάνω προστίμων. 
4. Την πρόταση του Προέδρου. 
5. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη διαγραφή προστίμων Κ.Ο.Κ. συνολικού ποσού 2.154,50€ και των 
προσαυξήσεων τους, από τους αριθμ. 32/2011, 48/2015, 70/2014, 80/2015, 78/2016, 
91/2016, 5/2019 και 53/2021 Χρηματικούς Καταλόγους του Δήμου Βέροιας, που 
βεβαιώθηκαν στον Χρ. Εξηνταβελόνη με ΑΦΜ:******592, για τους λόγους που 
αναφέρονται στην εισήγηση. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΖΓΩ9Ο-229



 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   142 / 2021. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  24-05-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΖΓΩ9Ο-229


		2021-05-26T12:36:22+0300
	Athens




